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Verbale di deliberazione n. 61 

della GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

 

 

OGGETTO: PRIMO PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 

E DI CASSA – ESERCIZIO 2020. 

 

 
 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 

11.00, a seguito di regolare convocazione si è svolta la seduta della Giunta 

Comunale, in modalità telematica, come da decreto del Sindaco prot. 1686 

dd. 04.06.2020. 

 

Presenti i signori: 

Buffa Angelo  - Sindaco - 

Mezzanotte Mirco 

 

Assenti i Signori:  

Dorigato Alessandra  - giustificata -  

 

 

Assiste il Segretario Comunale sig. Zampedri dott. Bruno 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 61 dd. 27/08/2020 

 

OGGETTO: PRIMO PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO E DI 

CASSA – ESERCIZIO 2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che il Consiglio comunale, con provvedimento n. 06 dd. 28.02.2020, esecutivo, ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione e il bilancio di previsione con relativi allegati 

per il periodo 2020-2022. 

Richiamati gli articoli 166 e 176 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come da ultimo modificato dal 

D.Lgs. 10.08.2014 n. 126, i quali testualmente recitano: 

Art. 166. Fondo di riserva. 

1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 

0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio. 

2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare 

nei tempi stabiliti dal  regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze 

straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti. 

2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di 

eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi 

all'amministrazione. 

2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite 

minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese 

correnti inizialmente previste in bilancio. 

2-quater. Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo di 

riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle 

spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo. 

Art. 176 Prelevamenti dal fondo di riserva (e dai fondi spese potenziali) 

I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono 

di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun 

anno. 

Dato atto che, in attuazione alla norma sopraccitata, nel bilancio di previsione dell’esercizio 2020 

sono stati iscritti: 

- un fondo di riserva ordinario dell’importo di Euro 10.000,00 nel piano dei conti finanziario 

integrato U1.10.01.01.001 Missione 20 Programma 01 (cap. 2705) 

- un fondo di riserva di cassa dell’importo di Euro 10.000,00 nel piano dei conti finanziario 

integrato U1.10.01.01.001 Missione 20 Programma 01 (cap. 2706). 

Considerato, ora, che le dotazioni di alcuni interventi di spesa del corrente bilancio di previsione 

annuale si sono resi insufficienti in relazione alle reali esigenze finanziarie degli stessi in termini di 

competenza e di cassa e che risulta, quindi, necessario provvedere alla loro integrazione come di 

seguito indicato: 

Titolo 1 Spesa corrente 

 cap. 1295 – Contributi vari 

+ 2.000,00 stanziamento di competenza 

+ 2.000,00 stanziamento di cassa 

Ritenuto, pertanto, necessario adeguare gli stanziamenti mediante prelevamento della somma 

occorrente dal fondo di riserva ordinario e di cassa iscritti nel bilancio di previsione dell’esercizio 

2020. 

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 

175 comma 5 bis, lett. d), del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m., non necessita di parere dell’organo di 

revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m., fermo restando la 

necessità dello stesso di verificare, in sede di esame del rendiconto di gestione, dell’esistenza dei 



presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvato nel corso dell’esercizio, 

comprese quelle adottate nel corso dell’esercizio provvisorio. 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e ss.mm.. 

Visto il D.Lgs. n° 118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014 

Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18 e s.m.. 

Visti: 

 la Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2, “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino - Alto Adige” e s.m. 

 lo Statuto comunale vigente; 

 il Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n° 

28 del 31.08.2018, esecutiva a sensi di legge. 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 

contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla proposta di deliberazione, in 

conformità a quanto disposto dall’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, modificato con L.R. 8 agosto 2018 n. 

6. 

Con i voti favorevoli unanimi dei presenti e votanti, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prelevare, per le motivazioni esposte in premessa, dal fondo di riserva ordinario e dal 

fondo di riserva di cassa iscritti nel piano dei conti finanziario integrato U1.10.01.01.001 della 

Missione 20 Programma 1 (capp. 2705 e 2706) gli importi di seguito riportati integrando le 

seguenti dotazioni degli interventi di spesa: 

 

Cap. Descrizione 
Stanziamento 

precedente 

Importo 

competenza 
Importo cassa 

1295 Contributi vari 1.000,00 + 2.000,00 + 2.000,00 

 

2. Di dare atto che a seguito dei prelevamenti disposti al punto precedente, i fondi di riserva 

presentano la seguente disponibilità: 

 

Cap. Descrizione 
Stanziamento 

precedente 

Prelevamento 

disposto con il 

presente provv. 

Stanziamento 

attuale 

2705 
Fondo di riserva 

ordinario 
10.000,00 2.000,00 8.000,00 

2706 
Fondo di riserva 

di cassa 
10.000,00 2.000,00 8.000,00 

 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, come previsto dal 

punto 11.8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria potenziata; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi del 3° 

comma dell’art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto 

Adige” e s.m., approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018 n° 2. 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

IL SINDACO 

 Buffa Angelo 
IL SEGRETARIO 

Zampedri dott. Bruno 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che il presente verbale è 

stato pubblicato all'Albo comunale dal 03/09/2020 al 13/09/2020 senza opposizioni. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Zampedri dott. Bruno 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale nelle forme di legge e:  

 

  divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 3°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018. 

 

  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 183, comma 4°, della Legge Regionale n. 2 

del 3 maggio 2018. 

 

Cinte Tesino, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Zampedri dott. Bruno 

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 183, comma 5°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018. 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971, n. 1199. 

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi 

della legge 06 dicembre 1971, n. 1304. 

 



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI CINTE TESINO

Delibera GC 61 del 27/08/2020
02/09/2020

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2020 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2021 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 11.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi 
nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi 
diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 
beni e attivita' culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

Codice

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 20.00.00.00

S 20.01.00.00

S 20.01.01.00

S 20.01.00.00

S 20.00.00.00

S 00.00.00.00

2022 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CINTE TESINO

Delibera GC 61 del 27/08/2020
02/09/2020

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2020 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2020 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Codice

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.01.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 20.00.00.00

S 20.01.00.00

S 20.01.01.00

S 20.01.00.00

S 20.00.00.00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-2.000,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI CINTE TESINO

Delibera GC 61 del 27/08/2020
02/09/2020

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2020 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2020 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 11.000,00

 11.000,00

 11.000,00

 11.000,00

TOTALE SPESE

Codice

S 00.00.00.00
 11.000,00

 0,00
 11.000,00

 0,00



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 02/09/2020 num.protocollo 6

Rif.delibera GC del 27/08/2020 n.61
SPESE

Pag. 1COMUNE DI CINTE TESINO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N.54 
ESERCIZIO 2020

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2020

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

05

05.02

05.02.1

20

20.01

20.01.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 11.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 1.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 10.000,00

 11.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 2.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 3.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 8.000,00

 11.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


