

# COMUNE DI CINTE TESINO Provincia di Trento

# Verbale di deliberazione n. 61 della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRIMO PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO E DI CASSA – ESERCIZIO 2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 11.00, a seguito di regolare convocazione si è svolta la seduta della Giunta Comunale, in modalità telematica, come da decreto del Sindaco prot. 1686 dd. 04.06.2020.

Presenti i signori:

Buffa Angelo - Sindaco -

Mezzanotte Mirco

Assenti i Signori:

Dorigato Alessandra - giustificata -

Assiste il Segretario Comunale sig. Zampedri dott. Bruno

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto posto all'ordine del giorno.

OGGETTO: PRIMO PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO E DI CASSA – ESERCIZIO 2020.

#### LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che il Consiglio comunale, con provvedimento n. 06 dd. 28.02.2020, esecutivo, ha approvato il Documento Unico di Programmazione e il bilancio di previsione con relativi allegati per il periodo 2020-2022.

Richiamati gli articoli 166 e 176 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126, i quali testualmente recitano:

#### Art. 166. Fondo di riserva.

- 1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
- 2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.
- 2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione.
- 2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
- 2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.

## **Art. 176** Prelevamenti dal fondo di riserva (e dai fondi spese potenziali)

I prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.

Dato atto che, in attuazione alla norma sopraccitata, nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020 sono stati iscritti:

- un fondo di riserva ordinario dell'importo di Euro 10.000,00 nel piano dei conti finanziario integrato U1.10.01.01.001 Missione 20 Programma 01 (cap. 2705)
- un fondo di riserva di cassa dell'importo di Euro 10.000,00 nel piano dei conti finanziario integrato U1.10.01.01.001 Missione 20 Programma 01 (cap. 2706).

Considerato, ora, che le dotazioni di alcuni interventi di spesa del corrente bilancio di previsione annuale si sono resi insufficienti in relazione alle reali esigenze finanziarie degli stessi in termini di competenza e di cassa e che risulta, quindi, necessario provvedere alla loro integrazione come di seguito indicato:

## Titolo 1 Spesa corrente

- cap. 1295 Contributi vari
- + 2.000,00 stanziamento di competenza
- + 2.000,00 stanziamento di cassa

Ritenuto, pertanto, necessario adeguare gli stanziamenti mediante prelevamento della somma occorrente dal fondo di riserva ordinario e di cassa iscritti nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020.

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 175 comma 5 bis, lett. d), del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m., non necessita di parere dell'organo di revisione ai sensi dell'art. 239, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m., fermo restando la necessità dello stesso di verificare, in sede di esame del rendiconto di gestione, dell'esistenza dei

presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvato nel corso dell'esercizio, comprese quelle adottate nel corso dell'esercizio provvisorio.

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e ss.mm..

Visto il D.Lgs. n° 118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014

Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18 e s.m..

Visti:

- la Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2, "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige" e s.m.
- lo Statuto comunale vigente;
- il Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n° 28 del 31.08.2018, esecutiva a sensi di legge.

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla proposta di deliberazione, in conformità a quanto disposto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, modificato con L.R. 8 agosto 2018 n. 6

Con i voti favorevoli unanimi dei presenti e votanti, espressi nelle forme di legge,

#### **DELIBERA**

1. Di prelevare, per le motivazioni esposte in premessa, dal fondo di riserva ordinario e dal fondo di riserva di cassa iscritti nel piano dei conti finanziario integrato U1.10.01.01.001 della Missione 20 Programma 1 (capp. 2705 e 2706) gli importi di seguito riportati integrando le seguenti dotazioni degli interventi di spesa:

Cap.	Descrizione	Stanziamento precedente	Importo competenza	Importo cassa	
1295	Contributi vari	1.000,00	+ 2.000,00	+ 2.000,00	

**2.** Di dare atto che a seguito dei prelevamenti disposti al punto precedente, i fondi di riserva presentano la seguente disponibilità:

Cap.	Descrizione	Stanziamento precedente	Prelevamento disposto con il presente provv.	Stanziamento attuale	
2705	Fondo di riserva ordinario	10.000,00	2.000,00	8.000,00	
2706	Fondo di riserva di cassa	10.000,00	2.000,00	8.000,00	

- 3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, come previsto dal punto 11.8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria potenziata;
- **4.** Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi del 3° comma dell'art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige" e s.m., approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018 n° 2.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

	uffa Angelo	IL SEGRETARIO Zampedri dott. Bruno
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE	
	co io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messoubblicato all'Albo comunale dal 03/09/2020 al 13/09/2020 senza opposizioni.  IL SI	
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ	
Si certi	ifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo comunale nelle fo	
	divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 183, comma 3°, della Legge Regiona dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 183, comma 4°, del 3 maggio 2018.	

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

Cinte Tesino, lì

1. Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 183, comma 5°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018.

IL SEGRETARIO COMUNALE Zampedri dott. Bruno

- 2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971, n. 1199.
- 3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi della legge 06 dicembre 1971, n. 1304.

# VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE Delibera GC 61 del 27/08/2020

02/09/2020

## COMUNE DI CINTE TESINO

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2020 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2021 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2022 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (f)
\$ 05.00.00.00	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali						
S 05.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale						
\$ 05.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00
\$ 05.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00
\$ 05.00.00.00	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00	1.000,00 1.000,00 0,00	1.000,00
\$ 20.00.00.00	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
S 20.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva						
S 20.01.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00
S 20.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva	10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00
S 20.00.00.00	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00
\$ 00.00.00.00	TOTALE SPESE	11.000,00 11.000,00 0,00	11.000,00	11.000,00 11.000,00 0,00	11.000,00	11.000,00 11.000,00 0,00	11.000,00

02/09/2020

# VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA Delibera GC 61 del 27/08/2020

## COMUNE DI CINTE TESINO

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniziale compet. (b - a) Importo variazione (a)	2020 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniziale cassa (d - c) Importo variazione (c)	2020 Prev. esecutive di cassa alla data di produzione della stampa (d)
S 05.00.00.00	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
S 05.02.00.00	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
S 05.02.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00
S 05.02.00.00	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00
S 05.00.00.00	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00	1.000,00 1.000,00 2.000,00	3.000,00
S 20.00.00.00	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	2.000,00	3.000,00	2.000,00	3.000,00
S 20.01.00.00	PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva				
S 20.01.01.00	TITOLO 1 - Spese correnti	10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00	10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00
S 20.01.00.00	Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva	10.000,00 10.000,00	ŕ	10.000,00 10.000,00	,
S 20.00.00.00	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	-2.000,00 10.000,00 10.000,00 -2.000,00		-2.000,00 10.000,00 10.000,00 -2.000,00	8.000,00 8.000.00

02/09/2020

# VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA Delibera GC 61 del 27/08/2020

COMUNE DI CINTE TESINO

Codice	Spese - Oggetto	(b - a)	2020 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniziale cassa (d - c) Importo variazione (c)	2020 Prev. esecutive di cassa alla data di produzione della stampa (d)
\$ 00.00.00.00	TOTALE SPESE	11.000,00 11.000,00 0,00		11.000,00 11.000,00 0,00	

# ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE

# Data 02/09/2020 num.protocollo 6 Rif.delibera GC del 27/08/2020 n.61 SPESE

COMUNE DI CINTE TESINO Pag. 1

Magazia			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZ	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - DELIBERA N.54 ESERCIZIO 2020	in aumento	in diminuizione	OGGETTO ESERCIZIO 2020
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	residui competenza cassa				
05.02	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui competenza cassa				
05.02.1	TITOLO 1 - Spese correnti	residui competenza cassa	0,00 1.000,00 1.000,00	2.000,00 2.000,00		0,00 3.000,00 3.000,00
	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui competenza cassa	0,00 1.000,00 1.000,00	2.000,00 2.000,00		0,00 3.000,00 3.000,00
	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	residui competenza cassa	0,00 1.000,00 1.000,00	2.000,00 2.000,00		0,00 3.000,00 3.000,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	residui competenza cassa				
20.01	PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva	residui competenza cassa				
20.01.1	TITOLO 1 - Spese correnti	residui competenza cassa	0,00 10.000,00 10.000,00		2.000,00 2.000,00	1 1 1 1 1 1 1
	Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva	residui competenza cassa	0,00 10.000,00 10.000,00		2.000,00 2.000,00	
	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	residui competenza cassa	0,00 10.000,00 10.000,00		2.000,00 2.000,00	
	TOTALE SPESE	residui competenza cassa	0,00 11.000,00 11.000,00			0,00 11.000,00 11.000,00